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nyt kansakoulun ja yksi prosentti oli

ollut korkeakoulussa

Kaikki nämä lapset 24 lukuun ot-

tamatta olivat amerikalaisia Ameri-

kassa syntyneitä Raportin lopussa
sanotaan että ellei pikaisiin toimen-

piteisiin ryhdytä kuntien ja valtioi-

den taholta niin nykyisen sukupolven

lapset eivät saa edes alkeisopetuk-

sen alkeitakaan
Tänne tulevia europalaisia ameri-kalais-

pitävät sivistymättöminä
siirtolaisina joukkona joita jokaisen

sivistyneen amerikalaisen mielestä

on katsottava ylenkatseella halvek-

suen heitä alempina olioina Ameri-

kalaisia opetetaan jo pienestä pitäin

pitämään itseään sivistyneempänä
kuin muut kansallisuudet ovat Ja

kuitenkin kun asia on näinkin pitkäl-

le menossa sivistyksessä alaspäin
niin eipä kannattaisi enään paljon

ylpeillän ''korkeammalla sivistyksel-

lä" kun ei anneta enään edes ala-

ikäisille lapsille tilaisuutta kansakou-

lun käyntiin puhumattakaan korkea-

koulu- tai jonkun muun koulukurs-si-

suorittamisesta

Elämän fantasia

Se oli eräs marraskuun myrskyinen
ilta kuin minun hellii äitini minulle

elämän antoi pyhästä rakkaudesta
Se oli siellä Ruotsin pohjolan salo-

mailla synkällä sydänmaalla siellä
matalassa majassa Siellä se oli

kuin minä ensi kerran näin päivän
valon tässä maailmassa jossa monia

ihmispolvia eli jo ennen minua

Huuhkaja lauloi suruisia säveliääa

syysyön myrskyssä ikivanhoissa hon-

gistoissa ja täysikuu paistoi täydeltä
terältä synkkien pilvien lomitse Sel-

lainen oli se nykyinen luonto kuin
minä elämän kitkijä maailmaan syn-

nyin

Muistelen niitä pohjolan valoisia
kesäöitä jossa aurinko paistaa läpi

yön ja käköinen kukkuu ihmisijän

pituutta Siellä se oli kuin minä
neitoseksi vartuin ja siellä ollessani
vielä lapsi en tietänyt niitä elämäni

ongelmoita mitä minä nyt tiedän

Nyt minä jo tiedän syyn miksi minä
niin syvästi lemmin myrskyistä luon-

toa
Ison-Kari- matalassa majassa

piirsi
Signe Danielson

että he olivat kasvaneet vanhempain-s- a

ankaran käskyn alaisena

Äiti Kovaonni oli vielä vanhanakin

yritteliäs nainen Kun hänen tyttä-

rensä olivat heikkoja ei hänellä riit-

tänyt kärsivällisyyttä katsella heidän

nolouttaan hän riensi itse askareissa

ja tytöt saivat katsella päältä Näin

he oppivat luottamaan toiseen enem-

män kuin itseensä Äiti Kovaonni

turmeli tyttäriensä itseluottamusais-ti-

tietämättömyydessään Ja kun

hänen tyttärensä menivät vieraalle

työhön eivät he osanneet tehdä työ-

tä ja näinollen saivat ho monta ker-

taa kokemusta osakseen
Isä Kovaonni samaten kasvatti po-

jastaan kelvottoman miehen Hän oli

oli jäykkäluonteiuen ja kun hän työs-

kenteli poikansa kanssa oli tämä ai-

na isänsä ohjattavana ja kun ei työ

käynyt yhtä hyvin kuin isältä vihas-

tui äijä ja riensi itse edellä

Pojalle kasvoi sellainen luonne et

tä hänellä ei ollut tahdonvoimaa ei-

kä halua pyrkiä eteenpäin elämäs-

sään

Näin turmeltui isä ja äiti Kovaon-

nen jälkeläiset heidän tietämättään

ikiajoiksi Heistä tuli onnettomia

heikkoja ja honoja ihmisiä

Ja edelleen selvitteli Taito Tietä-

väinen yhteiskuntaoppia ja selveni

että tämä järjestelmä on niin huono

että vaikka he ovat olleet niin yrit-

teliäitä ihmisiä ei heillä sittenkään

ole ollut mahdollisuutta kasvattaa

lapsistaan kyllin voimakkaita ja hy-

viä ihmisig Ja Isä ja äiti Kovaonni

tunnustivat köyhälistön vapausaat-tee-

hyväksi mutta he pelkäsivät sa-

noa: Sosialismi
Mamie Sointu

t
il

Tämän järjestelmän ja
vanhempien kasvatuk-

sen syy ja seuraus

Isä ja äiti Kovaunni istuivat mur-

heellisena kotilieden ääressä kes-

kustellen juuri työstä erotetun tyttä-

rensä johdosta kun sisälle astui Tai-

to Tietäväinen Nähtyään heidän su-

runsa muodostui Taito Tietävänen
ikäänkuin joksikin uteliaaksi tutkis-telijak-

ja isä ja äiti Kovaonni kum-

pikin kertoivat oman lapsuus- - ja nuo-

ruusvaiheensa sekä tavun millä heitä
oli kasvatettu ja miten heidän lapsen-
sa ovat kasvaneet Isä Kovaonni oli

joutunut kuusivuotiaana paitaressuna
huutolaispojaksi ja äiti Kovaonni oli

joutunut orvoksi äidistään kolmen-

toista vuoden ikäisenä Heidän kas-

vatuksensa oli paljon yhtäläinen Isä

Kovaonni sai orjan tavoin raataa
niin pienestä kuin suinkin kykeni
jotain tekemään Kukaan ei osotta-nu- t

hänelle hellyyttä Hänellä ei ol-

lut aavistustakaan minkälaista on ol-

la isän ja äidin hyvien neuvojen ja
hoidon ulettuvilla Hänelle kasvoi

luja tahto ja itseluottamus Hänellä
oli elämä elettävänä ja luonnon laki
määrää että jokainen elävä olento
taistelee olemassaolonsa puolesta
Isä Kovaonni oli yksin maailmaa
vastaan hän el muistanut vanhem-

piaan ja kotoaan kun huutolaisena
vietiin pois syntymäseudultaan Ja
näin hän oppi luottamaan omaan voi-

maansa ja neroonsa tämä ollen seu-

raajana tähän päivään asti

Äiti Kovaonni kerkesi hyvin vähän

oppia äidin hellyyttä ja viisasta neu-

voa kun hänen äitinsä sitten kuoli

Kolmentoista vuotiaalla tytöllä oli

elämä edessään Raskas oli se taak-

ka mikä putosi hänen kannettavak-

seen kun hän jäi yksin maailmaan
Mutta hänkin tahtoi elää Omanvas-tuunalalsu-

kasvoi vahvaksi hänessä

ja hän oppi myöskin luottamaan it-

seensä Elämän ulapalla tapasivat
isä ja äiti Kovaonni toisensa Perus-

tivat oman kodin Syntyi uusia Ko-

vaonnisia kaikkiaan yhdeksän mutta

vain neljä oli kyllin vahvoja taistel-

lakseen olemassaolonsa puolesta Vii-

si heistä kuoli aivan pienenä Nämä

neljä isä ja äiti Kovaonnen jälkeläis-

tä olivat paljon kehnompia ruumiin-

sa ja voimainsa puolesta kuin he it-

se olivat Jokainen heistä toi mur-

hetta ja huolta vanhemmilleen Heis-

tä tuli heikkovoimaisia haluttomia ja

kykenemättömiä työntekijöitä ja ha-

taroilla elämän käsityksillä varustet-

tuja — Ja isä ja äiti Kovaonni olivat

murheissaan

He eivät voineet käsittää miksi

heidän lapsistaan tuli niin huonoja

vaikka he itse olivat niin voimak-

kaita ja kumpaakaan ei oltu kos-

kaan työstä erotettu sentähden että

olisivat olleet toimeensa kykenemät-

tömiä

Taito Tietäväinen syventyi selvit-

tämään vanhuksille kehitysoppia ja
selveni että lapsista tuli heikkovoi-

maisia sentähden että isä ja äiti Ko-

vaonni olivat työn raskaan raatajia
He olivat niin väsyneitä niin uupu-

neita että heidän elinvoimansa oli

niin riutunut että he eivät voineet

antaa jälkeläisilleen muuta kun tuon

väsyneen ja riutuneen elämän Hei-

dän lapsistaan tuli haluttomia ja ky-

kenemättömiä työntekijöitä siksi et-

tä he olivat niin väsyneitä ja heikko-

ja ja he eivät olleet oppineet luot-

tamaan itseensä ja voimaansa siksi

Yhdysvaltain työviraston lapsitoi-misto- n

johtajan raprtti osottaa että

viidessä valtiossa jossa se on toi-

mittanut tutkimuksen joissa lapsityö
on yleistä tutkimuksessa ilmeni että

niistä 19696 :sta neljäntoista ja kuu-

dentoista ikävuoden välillä olevasta

lapsesta joille työlupa on annettu

neljäs osa ei kyennyt kunnollisesti

nimeään kirjottamaan Lähes kym-

menen prosenttia heistä - on eronnut

jo kansakoulun ensimäiseltä luokalta

tai jo ennen sitä Ainoastaan kolme

prosenttia näistä lapsista oli läpikäy- -
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" Kirj Eemeli

AR M A H DU SLA IN TOTEUTTAMI-MINE-

edistyy perin hitaasti Monta täitä

kerkiävät armahduksen saaneet vie-

lä lihottaa ja monta silakan päätä

piirasta ennenkun kotiin pääsevät
Mutta edistyy se homma vähäsen

"Oikeusministeri on määrännyt ko-

miteaan jonka tehtäväksi jää vii-

meinkin armahduksesta annetun lain

sovelluttaminen kapinan johdosta

vangittuihin henkilöihin nähden va-

ratuomari Martti Palojärven sekä

oikeusministeriön virkamiehet v t

protokollasihteerin O J Laurilan

v t kanslistin U H Miettisen ja

esittelijän W F Ollon-qvistin- ''

Lontoo maalisk — Täällä on

saatu tietää että Venäjän neu-

vostohallituksen kauppa- - ja
teollisuuskomissaarit) Krasnin
on 'kauipalepartnicntin jäsenen
Nagtfcin kanssa matkalla Lon-

tooseen tarkotuksella ryhtyä
neuvotteluihin kauppasuhteiden
alkamisesta Englannin ja Neuvost-

o-Venäjän kanssa
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Rautiainen

Työläisnainen —

Kov' on sulia elon taakka
säälimätön säästämätön

Eipä sua rikas muista

säälien ei armahtaen

mutta aina kiiruhtaen

työhön vuoksi henkielon I

Missä

löytyä vois elämääsi?

Mistä saisi huojennusta
työläisnaisten suuri luku

sekä koko orjasuku —

kärsien ja huokaillenko?

Vaatimalla I Vaatimalla

kera muiden orjuutettuin
Yhteisvoimin kaikki mukaan

silloin eihän voisi kukaan
estää meidän voittoamme I

Nouse nainen — aika uottaa
taisteluun nyt jos koskaan

Taisteloon mikä voiton tuottaa
kärsiville kautta maan

NAINEN

Onko se mahdollista

Onko mahdollista että meidän To-

verittaremme nyt noin vaan lipsahti
Tuo ei todella-

kaan näytä hyvältä Sillä hetihän
''Toimituskatsauksissaan" päästää
sellaista roskaa" puhvatessaan

niin miellyttäväksi paikaksi ia
entäs ne "kalamiehet" sitten! Täy-

tyykö todella laskea noin paljon löy-

lyä ennenkuin saadaan meidän nais
ten keskuudesta toimittajaa näin
suurelta alalta kuin Yhdysvallat

meidän ainoalle suomenkielisel-

le naisten lehdolle Kalamiehissä ei

tosin lie mitään vikaa sillä täällä
meidän kylällä on Astorian kalamie-

het olleet hyvään tarpeeseen tänä
talvena kuin sairautta on ollut niin
hirveästi on heistä tehty sairaanhoi-

tajia ja ovatkin kykeneviä sekä ta-

loustöihin että sairaanhoitoon Mut-

ta asettaa tuollaista puhvia on suora-

nainen loukkaus mutia toivon että
ne naiset jotka pystyvät ja joilla on

mahdollisuus päästä ottaisivat todel-

la oikein asiakseen harkila tähän
toimeen astumista Ei nyt toki ken-

kään san ajatella että "kalamiehet"
tarvitsee minään syöttinä olla el to-

ki Silla onlian moilä kokonainen

armeija toimittajaa tukemassa ja
auttamassa Minä en luinkaan olo

samaa mieltä "Tiinan pojan" kanssa
siinäkään ettei me naiset tarvitse

lehteä jättäkää kokonaan pois
sellaiset a atukset 'Tiinan poika"
Me sen välttämättä tarvitsemme
vaikka nyt onkin sattunut näin ikä-

västi mutia siilä ei nyt sovi astua

naisten varpaille aivan koko korol-

la sillä onhan velttoutta ja holtitto-

muutta ilmaantunut joskus "miesten-

kin" lehtien toimittajan paikkaa täy-

tettäessä
En halua lainkaan haastaa riitaa

'Tiinan pojan" kanssa "mutta kal-

ium to k suanoo saunoo" mielipitteen-s- ä

asiasta
Kantoarmarin muori

Nimileimasimia kumis-

ta tehdään Toverissa

tilatkaa sellainen heti!

Nainen — ihmiskunnan äiti —

Suur on sulia elon taakka

Suuret huolet suuret surut

pienen pienet ilon murut

Raatamista kärsimistä

elos iltahetkeen saakka

Ammoin lapsuusajoiltasi

tuntea saat mit' on elo

työläislapsen osattoman

Raatamista eteen oman

sekä muiden henkielon

Vieriessä lapsuusaikain

yhä kasvaa huoiten taakka —

Lakkaamatta työtä — työtä —

kera miehen raatamassa
kotona ja tehtahassa

päivät pitkät öillä jätkäin

Katoo puna poskiltasi
kasvot peittää kalvas väri

silmä kirkas himmeneepi

katse kauas harhaiieepi

uupuneena riutuneena


